
1 

 

Obec Doubravice 

Z á p i s   č. 05/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Doubravice, které se konalo dne 2. září 2024 v zasedací 

místnosti OÚ v Doubravici 

upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osob.údajů dle zák. o 

ochraně os.údajů, neupravená verze je k nahlédnutí na OÚ 

 

Začátek: 1715 hod. 

Přítomno bylo 8 zastupitelů z 8 a 1 občanka. 

Ověřovateli zápisu byli určeni Ing. Libor Sedláček a Bc. Denisa Hažvová. 

Zapsáno: 6. 9. 2024 

 

Program byl bez připomínek schválen v konečné podobě vč. bodů č. 6, 7, 9-11: 

1) Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Komunální FVE Doubravice“ 

2) Žádost o fin. příspěvek od Diakonie Dvůr Králové n/L 

3) Studie modernizace telekomunikační infrastruktury společnosti CETIN 

4) Stanovení ceny vodného s platností od 1. 10. 2024 

5) Soudní spor   

6) Přijetí dotace na volby do zastupitelstev krajů 

7) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-

12-2028711 SOBS VB/02 Doubravice p. č. 333/6- svod, KNN a HDS 

8) Rozpočtová opatření 

9) Žádost o pronájem bytu č. 1 v Ježkově domě Doubravice čp. 54 

10) Žádost o podporu v rámci Výzvy z MAS Královédvorsko ,,Podpoříme vaši akci/aktivitu a 

propagaci“ 

11) Cenová nabídka firmy FOF s.r.o. na opravu základu plotu u čp. 47 po stavbě chodníku 

směr Bílá Třemešná 

12) Diskuse, různé, závěr 

 

1) Vyhodnocení výběrového řízení na akci „Komunální FVE Doubravice“ 

Veřejnou zakázku pro nás na základě smlouvy provedla firma Procurio s.r.o. dle požadavků 

poskytovatele dotace. Zakázka proběhla elektronicky na portálu NEN, otevírání nabídek se 

uskutečnilo 21. 8. 2024 v 13.00 hod. Jediným hodnotícím kritériem byla cena. Z hodnocení 

byl vyhotoven zápis. Žádná z nabídek nebyla z hodnocení vyřazena, všechny splnily 

požadovaná kritéria. Byla doporučena firma LETTI CORP s. r. o., Vojtěšská 211/6, 110 00 

Praha 1. 

Usnesení č. 01a/05/24: ZO projednalo závěry uvedené ve zprávě o hodnocení a posouzení 

nabídek v rámci výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem 

"Komunální FVE – Doubravice". 

Usnesení č. 01b/05/24: ZO rozhodlo o výběru dodavatele LETTI CORP s.r.o., IČO 17946786; 

se sídlem Vojtěšská 211/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, s nabídkovou cenou 1 193 011,60 

Kč s DPH, k uzavření smlouvy v rámci výběrového řízení, jelikož jehož nabídka byla 

hodnocena jako nejvýhodnější podle hodnotícího kritéria a účastník prokázal splnění všech 

podmínek účasti ve výběrovém řízení.             8 pro, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 01c/05/24: ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem LETTI CORP 

s.r.o., IČO 17946786; se sídlem Vojtěšská 211/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, s nabídkovou 

cenou 1 193 011,60 Kč s DPH.     8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



2 

 

2) Žádost o fin. příspěvek od Diakonie Dvůr Králové n/L 

Diakonie ČCE si podala žádost o finanční příspěvek na krytí provozních nákladů sociálních 

služeb poskytovaných v r. 2024 našim občanům.  

Usnesení č. 02/05/24: ZO schvaluje finanční dar ve výši 5 000,-Kč Diakonii ČCE, středisko 

Dvůr Králové n/L a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy.  8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

3) Studie modernizace telekomunikační infrastruktury společnosti CETIN 

CETIN by chtěl nahradit stávající metalické rozvody v obci optickými s perspektivou 

budoucího rozvoje vysokorychlostního internetu. K tomu by bylo potřeba znovu rozkopat 

celou obec a ve stávajících trasách provést výměnu stávajícího vedení za optiku. Proběhla 

diskuze. 

Usnesení č. 03/05/24: ZO rozhodlo neschválit studii modernizace telekomunikační 

infrastruktury společnosti CETIN.     8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

4) Stanovení ceny vodného s platností od 1. 10. 2024 

Předložený návrh navazuje na březnové zastupitelstvo, kdy bylo rozhodnuto, že cenu vodného 

budeme řešit s platností od 1. 10. 2024 na základě podzimního odečtu vodoměrů. Proběhla 

diskuze. Navržena cena 30,- Kč/m3. 

Usnesení č. 04/05/24: ZO schvaluje cenu vodného 30,- Kč/m3 s platností od 1. 10. 2024. 

         5 pro, proti 3, zdržel se 0 

5) Soudní spor   

Občan požadoval v předžalobní výzvě od obce bolestné a ušlý zisk za úraz na místní 

komunikaci. Žalobou u soudu se domáhal bolestného a dalších úroků a nákladů řízení s tím, 

že touto žalobou prozatím ušlý zisk neuplatňuje.  Během soudního řízení přednesl zástupce 

Generali České pojišťovny návrh na smír s tím, že občan dostane vyplaceno částečné 

odškodnění z pojistky obce, část plnění zaplatí Generali Česká pojišťovna a část Obec 

Doubravice dle stanovené spoluúčasti v pojistné smlouvě. Návrh na takto uzavřený smír byl 

oběma stranami sporu přijat. ZO bere informace o soudním sporu na vědomí. 

 

6) Přijetí dotace na volby do zastupitelstev krajů 

Starosta požádal o přijetí dotace na volby do zastupitelstev krajů ve výši 31 500,- Kč. 

Usnesení č. 06/05/24: ZO schvaluje přijetí dotace na volby do zastupitelstev krajů ve výši 

31 500,- Kč.        8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

7) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV- 

12-2028711 SOBS VB/02 Doubravice p. č. 333/6- svod, KNN a HDS 

Ve smlouvě mezi obcí Doubravice a společností ČEZ Distribuce a. s. se jedná o zřízení 

přípojky nn pro p. p. č. 333/6 na Velehrádku. Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu 2 000,- 

Kč ve prospěch obce.  

Usnesení č. 07/05/24: ZO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IV-12-2028711 SOBS VB/02 Doubravice p. č. 333/6- svod, 

KNN a HDS a pověřuje starostu jejím podpisem.   8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

8) Rozpočtová opatření 

Předloženo RO č. 4/2024 nařízené starostou dne 3. 6. 2024, ve kterém se zvyšují příjmy i 

výdaje o 78 500,- Kč. Dále RO č. 5/2024 nařízení starostou dne 23. 8. 2024, ve kterém se 

zvyšují příjmy o 2 000,- Kč. 

ZO bere RO č. 04/2024 a č. 05/2024 na vědomí. 

Předložen návrh RO č. 6/2024, ve kterém se příjmy i výdaje navyšují o 31 500,- Kč. 

Usnesení č. 08/05/24: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024.  8 pro, proti 0, zdržel se 0 



3 

 

9) Žádost o pronájem bytu č. 1 v Ježkově domě Doubravice čp. 54 

Záměr o pronájmu malobytu č. 1 v čp. 54 byl řádně zveřejněn. Přihlásil se 1 zájemce. 

Proběhla diskuze. Zájemce nesplňuje podmínku trvalého pobytu v naší obci. Navrženo 

nabídnout žadateli pronájem za podmínky, že doba určitá pronájmu bude stanovena na 2 roky 

a ne na dožití - bez možnosti prodloužení nájemního vztahu a bez práva na bytovou náhradu. 

Statut bytu pro seniory s trvalým pobytem v obci se po uplynutí tohoto ročního pronájmu opět 

obnoví. V případě, že žadatel nebude souhlasit s novými podmínkami pronájmu, žádost se 

zamítá. 

Usnesení č. 09/05/24: ZO schvaluje pronájem malobytu č. 1 čp. 54 za následujících podmínek 

- nájem bude uzavřen na dobu určitou a to 2 roky od podpisu smlouvy bez práva na 

prodloužení nájmu a na bytovou náhradu. Statut bytu pro seniory s trvalým pobytem v obci se 

po uplynutí tohoto dvouletého pronájmu opět obnoví.   8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

10) Žádost o podporu v rámci Výzvy z MAS Královédvorsko ,,Podpoříme vaši akci/aktivitu a 

propagaci“ 

MAS Královédvorsko z. s. vyhlašuje výzvu financovanou z vlastních zdrojů a 

Královéhradeckého kraje zaměřenou mimo jiné na podporu drobných jednorázových akcí pro 

širokou veřejnost v oblasti kultury, vzdělávání, sportu a volnočasových aktivit. Navrženo 

využít pro podzimní akci pořádanou kulturním výborem ZO.  

Usnesení č. 10/05/24: ZO schvaluje podání žádosti o podporu v rámci Výzvy z MAS 

Královédvorsko ,,Podpoříme vaši akci/aktivitu a propagaci“ a pověřuje starostu podáním 

žádosti o podporu v rámci Výzvy z MAS Královédvorsko ,,Podpoříme vaši akci/aktivitu a 

propagaci“.        8 pro, proti 0, zdržel se 0 

 

11) Cenová nabídka firmy FOF s.r.o. na opravu základu plotu u čp. 47 po stavbě chodníku 

směr Bílá Třemešná 

Na základě dřívějších rozhodnutí bylo odsouhlaseno, že v případech, kdy výstavbou chodníku 

došlo k významnému rozdílu nového a původního terénu, bude majitelům přilehlých 

nemovitostí obcí financován základ nového plotu do výšky jedné řady nad nový terén. 

Zbývají vyřešit nemovitosti čp. 47 a čp. 130. Starosta seznámil zastupitele se zadaným 

řešením u čp. 47 ve výši 76 710,- Kč bez DPH. 

ZO bere cenovou nabídku firmy FOF s.r.o. na opravu základu plotu u čp. 47 po stavbě 

chodníku směr Bílá Třemešná na vědomí.  

 

12) Diskuse, různé, závěr 

dotace z MAS Královédvorsko z. s. – v příštím roce by bylo možné požádat prostřednictvím 

MAS Královédvorsko z. s. o dotaci na cvičební stroje pro dospělé; bude  

potřeba tedy připravit všechny podklady tak, aby se na jaře 2025 dalo hned  

požádat 

 

Vzhledem k tomu, že již nebylo dalších dotazů ani připomínek, starosta všem přítomným 

poděkoval za účast a zasedání v 1830 h ukončil. 

 

 

 

....................................         .........................................      ......................................... 

        ověřovatel                                ověřovatel                              starosta    

 


